
DURCHFÜHRUNGSBESCHLUSS 2011/175/GASP DES RATES 

vom 21. März 2011 

zur Durchführung des Beschlusses 2011/137/GASP über restriktive Maßnahmen angesichts der Lage 
in Libyen 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION — 

gestützt auf den Vertrag über die Europäischen Union, insbeson
dere auf Artikel 31 Absatz 2, 

gestützt auf den Beschluss 2011/137/GASP des Rates vom 
28. Februar 2011 über restriktive Maßnahmen angesichts der 
Lage in Libyen ( 1 ), insbesondere auf Artikel 8 Absatz 2, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Der Rat hat am 28. Februar 2011 den Beschluss 
2011/137/GASP über restriktive Maßnahmen angesichts 
der Lage in Libyen erlassen. 

(2) Angesichts der sehr ernsten Lage in Libyen ist es ange
bracht, weitere Personen und Organisationen in die in 
den Anhängen II und IV des Beschlusses 2011/137/GASP 
enthaltenen Listen der Personen und Organisationen, ge
gen die restriktive Maßnahmen verhängt wurden, auf
zunehmen — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

Artikel 1 

(1) Die in Anhang I dieses Beschlusses aufgeführten Personen 
werden den Listen in den Anhängen II und IV des Beschlusses 
2011/137/GASP hinzugefügt. 

(2) Die in Anhang II dieses Beschlusses aufgeführten Organi
sationen werden der Liste in Anhang IV des Beschlusses 
2011/137/GASP hinzugefügt. 

Artikel 2 

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft. 

Geschehen zu Brüssel am 21. März 2011. 

Im Namen des Rates 
Die Präsidentin 

C. ASHTON

DE 22.3.2011 Amtsblatt der Europäischen Union L 76/95 

( 1 ) ABl. L 58 vom 3.3.2011, S. 53.



ANHANG I 

Personen nach Artikel 1 Absatz 1 

Name Angaben zur Identifizie
rung Gründe 

Zeitpunkt der 
Aufnahme in 

die Liste 

1. Mohamed Abou El-Kassim 
Zouai 

Generalsekretär des Allgemeinen Volks
kongresses; Beteiligung an der Repres
sion gegen Demonstranten. 

21.3.2011 

2. Baghdadi Al-Mahmoudi Premierminister der Regierung von 
Oberst Gaddafi; Beteiligung an der Re
pression gegen Demonstranten. 

21.3.2011 

3. Mohamad Mahmoud Hijazi Minister für Gesundheit und Umwelt 
der Regierung von Oberst Gaddafi; Be
teiligung an der Repression gegen De
monstranten. 

21.3.2011 

4. Abdelhaziz Zlitni Minister für Planung und Finanzen der 
Regierung von Oberst Gaddafi; Betei
ligung an der Repression gegen De
monstranten. 

21.3.2011 

5. Mohamad Ali Houej Minister für Industrie, Wirtschaft und 
Handel der Regierung von Oberst Gad
dafi; Beteiligung an der Repression ge
gen Demonstranten. 

21.3.2011 

6. Abdelmajid Al-Gaoud Minister für Landwirtschaft, Tierressour
cen und Meeresressourcen der Regie
rung von Oberst Gaddafi. 

21.3.2011 

7. Ibrahim Zarroug Al-Charif Minister für Soziales der Regierung von 
Oberst Gaddafi; Beteiligung an der Re
pression gegen Demonstranten. 

21.3.2011 

8. Abdelkebir Mohamad Fakhiri Minister für Bildung, Hochschulwesen 
und Forschung der Regierung von 
Oberst Gaddafi; Beteiligung an der Re
pression gegen Demonstranten. 

21.3.2011 

9. Mohamad Ali Zidane Minister für Verkehr der Regierung von 
Oberst Gaddafi; Beteiligung an der Re
pression gegen Demonstranten. 

21.3.2011 

10. Moussa Mohamad Koussa Minister für auswärtige Angelegenheiten 
der Regierung von Oberst Gaddafi; Be
teiligung an der Repression gegen De
monstranten. 

21.3.2011 

11. Abdallah Mansour Enger Mitarbeiter von Oberst Gaddafi, 
herausragende Rolle in den Sicherheits
diensten und ehemaliger Direktor der 
Rundfunk- und Fernsehanstalt; Betei
ligung an der Repression gegen De
monstranten. 

21.3.2011

DE L 76/96 Amtsblatt der Europäischen Union 22.3.2011



ANHANG II 

Organisationen nach Artikel 1 Absatz 2 

Name Angaben zur Identifizierung Gründe 

Zeitpunkt 
der Auf

nahme in 
die Liste 

1. Economic and Social 
Development Fund 
(ESDF) 

Qaser Bin Ghasher Road Salahed
dine Cross - PB: 93599 Libyen-Tri
polis 
Tel.: +218 21 490 8893 – 
Fax: +218 21 491 8893 – 
E-Mail: info@esdf.ly 

Untersteht der Kontrolle des Re
gimes von Muammar al-Gaddafi 
und ist potenzielle Finanzierungs
quelle von al-Gaddafi 

21.3.2011 

2. Libyan Arab African In
vestment Company - 
LAAICO 

Website: http://www.laaico.com 
Unternehmen 1981 gegründet 
76351 Janzour-Libyen. 
81370 Tripolis-Libyen 
Tel.: 00 218 (21) 4890146 – 
4890586 - 4892613 
Fax: 00 218 (21) 4893800 - 
4891867 
E-Mail: info@laaico.com 

Untersteht der Kontrolle des Re
gimes von Muammar al-Gaddafi 
und ist potenzielle Finanzierungs
quelle von al-Gaddafi 

21.3.2011 

3. Gaddafi International 
Charity and Development 
Foundation 

Verwaltungsanschrift:Hay Alanda
lus – Jian St. – Tripolis – PoBox: 
1101 – LIBYEN 
Tel.: (+218) 214778301 – 
Fax: (+218) 214778766; 
E-Mail: info@gicdf.org 

Untersteht der Kontrolle des Re
gimes von Muammar al-Gaddafi 
und ist potenzielle Finanzierungs
quelle von al-Gaddafi 

21.3.2011 

4. Waatassimou Foundation Sitz in Tripolis Untersteht der Kontrolle des Re
gimes von Muammar al-Gaddafi 
und ist potenzielle Finanzierungs
quelle von al-Gaddafi 

21.3.2011 

5. Zentrale der libyschen 
Rundfunk- und Fernseh
anstalt (Libyan Jamahirya 
Broadcasting Corpora
tion) 

Erreichbarkeit: 
Tel.: 00 218 21 444 59 26; 
00 21 444 59 00; 
Fax: 00 218 21 340 21 07 
http://www.ljbc.net; 
E-Mail: info@ljbc.net 

Öffentliche Aufstachelung zu Hass 
und Gewalt durch Beteiligung an 
Desinformationskampagnen. 

21.3.2011 

6. Korps der Revolutions
garden 

Beteiligung an der Repression gegen 
Demonstranten. 

21.3.2011 

7. National Commercial 
Bank 

Orouba Street 
Al-Bayda, 
Libyen 
Tel.: +218 21-361-2429 
Fax: +218 21-446-705 
www.ncb.ly 

Die National Commercial Bank ist eine 
Geschäftsbank in Libyen. Die Bank 
wurde 1970 gegründet und hat ih
ren Sitz in Al-Bayda, Libyen. Sie hat 
Büros in Tripolis und Al-Bayda und 
betreibt Zweigstellen in Libyen. Sie 
steht zu 100 % im Eigentum der Re
gierung. 

21.3.2011 

8. Gumhouria Bank Gumhouria Bank Building 
Omar Al Mukhtar Avenue 
Giaddal Omer Al Moukhtar 
P.O. Box 685 
Tarabulus 
Tripolis 
Libyen 
Tel.: +218 21-333-4035 
+218 21-444-2541 
+218 21-444-2544 
+218 21-333-4031 
Fax: +218 21-444-2476 
+218 21-333-2505 
E-Mail: info@gumhouria-bank.com. 
ly 
Website: www.gumhouria-bank. 
com.ly 

Gumhouria Bank ist eine Geschäfts
bank in Libyen. Sie steht zu 100 % 
im Eigentum der Regierung. Die 
Bank entstand im Jahr 2008 durch 
den Zusammenschluss der Al Um
mah Bank und der Gumhouria Bank. 

21.3.2011

DE 22.3.2011 Amtsblatt der Europäischen Union L 76/97

mailto:info@esdf.ly
http://www.laaico.com
mailto:info@laaico.com
mailto:info@gicdf.org
http://www.ljbc.net
mailto:info@ljbc.net
http://www.ncb.ly
mailto:info@gumhouria-bank.com.ly
mailto:info@gumhouria-bank.com.ly
http://www.gumhouria-bank.com.ly
http://www.gumhouria-bank.com.ly


Name Angaben zur Identifizierung Gründe 

Zeitpunkt 
der Auf

nahme in 
die Liste 

9. Sahara Bank Sahara Bank Building 
First of September Street 
P.O. Box 270 
Tarabulus 
Tripolis 
Libyen 
Tel: +218 21-379-0022 
Fax: +218 21-333-7922 
Email: info@saharabank.com.ly 
Website: www.saharabank.com.ly 

Die Sahara Bank ist eine Geschäfts
bank in Libyen. Sie steht zu 81 % 
im Eigentum der Regierung. 

21.3.2011

DE L 76/98 Amtsblatt der Europäischen Union 22.3.2011

mailto:info@saharabank.com.ly
http://www.saharabank.com.ly

